

VEDLEGG



**DET KONGELIGE  
KUNNSKAPSDEPARTEMENT**

*Kunnskaps- og integreringsministeren*

Stortinget  
Karl Johansgate 22  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

21/1490-

. mars 2021

## **Representantforslag nr. 8:136 S (2020–2021) om forbud mot barnehijab**

Jeg viser til representantforslag nr. 8:136 S (2020-2021) om forbud mot barnehijab.

Lovavdelingen i Justisdepartementet vurderte i 2010 spørsmålet om det er adgang til å oppstille et generelt forbud mot bruk av hijab i skolen, ref. tolkningsuttalelse 23. mars 2010. Lovavdelingen vurderte om bestemmelsene om religionsfrihet i Grunnloven, Den europeiske menneskerettskonvensjon (EMK), FN-konvensjonen om sivile og politiske rettigheter (SP) og barnekonvensjonen er til hinder for et forbud mot bruk av hijab i norsk offentlig skole. Lovavdelingen konkluderte med at det er usikkert om et forbud mot bruk av hijab i norske skoler ville være i strid med EMK og andre bestemmelser i internasjonale menneskerettskonvensjoner. Justisdepartementet fastslo imidlertid at et forbud mot bruk av hijab i skolen i alle tilfeller forutsetter hjemmel i lov.

Etter 2010 er Grunnloven endret. Departementet er ikke kjent med rettspraksis fra EMD etter 2010 som er relevant for forslaget fra representantene. Departementet viser til at Lovavdelingen i en uttalelse fra 2017 legger til grunn at Grunnlovens vern av religionsfriheten, etter endringene som ble foretatt i 2012, antageligvis går lenger enn før endringene og at Grunnlovens regel må forstås og brukes i lys av EMK artikkel 9 og SP artikkel 18.

Vi vet at hijab i noen tilfeller brukes som et verktøy for foreldres negative sosial kontroll over sine barn. Andre vil også mene at det å ikle barn tydelige religiøse symboler er uheldig. Jeg mener likevel at et generelt forbud mot at barn bruker hijab i barnehage og grunnskole ikke er et egnet virkemiddel for å bekjempe negativ sosial kontroll. Et slikt forbud vil tvert i mot kunne bidra til at skolen ikke oppleves som et trygt og inkluderende sted, med rom for alle

elever. Skolen skal, og må, være inkluderende for alle. Det er viktig for å gi barn kunnskap som bidrar til selvstendighet, samt for å bekjempe holdninger og praksis som er ment å begrense barns frihet. Et forbud mot hijab kan lede til det motsatte.

Regjeringen har forsterket innsatsen mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Dette er blant annet gjort gjennom å styrke ordningen med minoritetsrådgivere i skolen. Det finnes nå 51 minoritetsrådgivere, plassert i alle landets fylker. Minoritetsrådgiverne hjelper elever som er utsatt for negativ sosial kontroll. Vi har også opprettet nettportalen NORA som IMDi drifter. Den gir informasjon om rettigheter og hjelp for utsatte unge. Våren 2021 vil regjeringen dessuten legge fram en ny handlingsplan for frihet fra negativ sosial kontroll og æresrelatert vold.

Med hilsen



Guri Melby

*Dokumentet er godkjent elektronisk og påført statsrådets signatur*